



چهارشنبه ۲۲ شهریور ۱۳۹۶
سال هفدهم
شماره ۸۵۶۱
عبارت:

● **صاحب امتیاز:** علی شهبویفر

● **مدیر مسئول:** محمد پیرعلی

● **سردبیر:** محمد صفری

● **دبیر شورای سیاست‌گذاری:** حسن اختری

● **دبیر تحریریه:** مهدی رجبی

● **سیاست:** کتیون مافی

+ **سیاست:** مانه شربور

+ **بین‌الملل:** قاسم غفوری

+ **سیاست خارجه:** هدی دهقان بندرفشان

+ **اقتصاد:** سارا عیاری - نسیم نجفی

+ **جامعه:** محسن رجبی

+ **فرهنگ و هنر:** مهدی رجبی

+ **سایت:** سید مهدی لنگرانی

+ **ترجمه:** حسین ارجلو

+ **عکاس:** فرجاد جولانی - امیر مرشدزاده

+ **مدیر اجرایی و سازمان آگهی‌ها:** ابوالفضل یهن‌آبادی ۸۸۰۰۶۹۶

+ **چاپ:** باشادسبز ۴۴۴۵۰۵۴

+ **توزیع:** صدای ناشران صبح ۶۶۲۶۸۵۲

+ **نشانی:** میدان گلپا، خیابان شهید چچان‌آر، کوچه پاک‌پلاک ۱۶

+ **تلفن:** ۰۶-۱۳۸۷۰۰۸۰ | **نمبر:** ۰۲۷۵۷۵۷۸۰۰

+ **کدپستی:** ۱۳۳۸۶۳۳۸۷۱ | **شاپا:** ۳۹۴۷-۲۰۰۸

● **www.siasatrooz.ir** ● **vjeha_siasatrooz**

آذان ظهر	آذان مغرب	آذان صبح فردا	طلوع آفتاب فردا
۱۳:۵۵	۱۹:۴۳	۰۵:۲۱	۰۶:۴۶

کدام مصوم **امام محمدباقر علیه‌السلام**:

سخن نیک را از هر کسی، هر چند به آن عمل نکند،

فرا گیرد.

بحارالانوار، دار احیاءالترا العربی

ذره بین

مغرب: ده‌ها فعال حقوقی با برگزاری تظاهراتی در «ریاض»، همبستگی خود با «حمیدالمهداوی» و دو روزنامه‌نگار بازداشتی دیگر که بیش از ۱۰ ماه است در بازداشت بسر می‌برند، را اعلام کردند. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات که بنا به دعوت هیأت همبستگی با «حمیدالمهداوی» و دیگر روزنامه‌نگاران برگزار شد، شعارهایی را مخصوص درخواست آزادی روزنامه‌نگاران که در اعتراضات «حرک الریف» با زبانشت شده‌اند، سر دادند.

اردن: دولت اردن اعلام کرد که با همکاری روسیه برای تدوین طرحی به منظور پایان دادن به درگیری‌ها در جنوب غربی سوریه در سریع‌ترین زمان ممکن تلاش می‌کند. دولت اردن پس از ایسن دیدار اعلام کرد که دو طرف درباره تدوین طرحی برای پایان دادن به درگیری‌ها در جنوب غربی سوریه در سریع‌ترین زمان ممکن در چارچوب توافقنامه صلح منطقه مرزی، به توافق رسیدند.

مصر: مردم مصر با پی بردن به اشتباه خود در مورد مسائل سوریه، خواستار اخراج معارضان سوری از کشورشان هستند.مرد مصر خواستار اخراج مخالفان سوری از این کشور هستند و بر این درخواست مردم مصر برای اخراج معارضان سوریبوراند، درخصوص تحولات سوریه قریب خورده اند و به همین خاطر فعالان حقوقی این کشور تحرکات قضایی را برای بیرون راندن این افراد که آنها را مزدور می دانند؛ آغاز کرده اند.

لبنان: «سعد حریری» نخست‌وزیر لبنان در سفر خود به مسکو با «سرگئی لاروف» وزیر امور خارجه روسیه دیدار و گفت‌وگو کرده است. حریری در این دیدار گفته است: «به بازگشت آوارگان سوری به کشورشان ضمن دستیابی به راه‌حل سیاسی در سوریه امیدوار هستیم.» وی افزود: «ما با تروریسم مقابله می‌کنیم و می‌خواهیم قدرت ارتش لبنان در راستای تقویت کشور، افزایش یابد.»

قزاقستان: شرکت اتمی قزاقستان قصد دارد در آینده نزدیک تحویل اورانیوم از این کشور به امارات متحده عربی را انجام دهد. بنا به اطلاع شرکت اتمی قزاقستان، در این راستا بین شرکت ملی گاز اتم پروم قزاقستان و شرکت انرژی هسته‌ای امارات متحده عربی یک یادداشت تفاهم همکاری در زمینه انرژی اتمی و صلح آمیز به امضا رسید. شرکت انرژی هسته‌ای امارات متحده عربی در سال ۲۰۰۹ تأسیس یافته است.

قطر: قطر به بیانه منسوب به داعش که در رسانه‌های سعودی و اماراتی منتشر شد، واکنش نشان داد و گفت: این مسئله فصل جدیدی از دروغ‌های عربستان است. در این گزارش تحت عنوان «رسانه‌های کشورهای محاصره‌کننده قطر بیانه داعش را جعل کرده‌اند»، آمده که رسانه‌های سعودی و دیگر کشورهای محاصره‌کننده قطر کارشان به جایی رسیده که سخنگویان داعش شده‌اند. در این گزارش آمده است، «تفاهقی که افتاد فصل جدیدی از دروغ‌هایی است که روزنامه سعودی الریاض با عنوان «داعش کمک به قطر را علنی کرد»، آغاز کرده است.

یادداشت

چشم پکن به میانمار



جنوب شرق آسیا این روزها با نسل‌کشی مسلمانان میانمار به یکی از محورهای رسانه‌ای جهان مبدل شده است. در کنار آنچه در درون میانمار و ابعاد گسترده این جنایت ضد بشری روی می‌دهد یک نکته مهم مطرح است و آن تأثیرات این فاجعه بر چین و اهداف منطقه‌ای و جهانی آن است.

کروه بین‌الملل

گزارش آخر
و سوسه‌های بحران‌ساز برخی مقامات اقلیم کردستان

عراق، پارلمان عراق در نشست دیروز به رد همه‌پرسی جدایی منطقه کردستان رای داد و برگزاری آن را غیرقانونی دانست.

پارلمان عراق، درخواست شمار زیادی از نمایندگان مبنی بر فرار گرفتن همه پرسی جدایی منطقه کردستان در دستور کار نشست امروز را پذیرفت و درباره آن رای‌گیری کرد.

۸۰ نماینده پارلمان عراق، درخواست داده بودند تا در نشست دیروز، درباره عدم قانونی اعلام کردن همه‌پرسی جدایی رای‌گیری شود. پارلمان علیه این همه‌پرسی رای داد و اعلام کرد که آن را رد می‌کند و نخست‌وزیر نیز ملزم به اتخاذ کلیه تدابیر لازم برای حفظ وحدت عراق است.

«حنان الفتاوی» از نمایندگان حاضر در این نشست، اعلام کرد که این همه‌پرسی برخلاف قانون اساسی است و از نظر ما به تجزیه عراق منجر می‌شود.

پس از رد همه‌پرسی جدایی در رای‌گیری امروز پارلمان، نمایندگان کرد حاضر در پارلمان، سالن را به نشانه اعتراض ترک کردند. این در حالی است که ریاست منطقه کردستان، همچنان بر برگزاری این فراندوم در ۲۵ سپتامبر جاری تأکید کرد. دیروز رئیس منطقه کردستان عراق در سایه مخالفت ترکمانی‌ها و عرب‌های ساکن کرکوک با همه‌پرسی جدایی، وارد این استان شد.

در ایسن میدان عرب‌های کرکوک نیز مانند ترکمانی‌ها از اربیل خواستند که در برگزاری همه‌پرسی جدایی در این استان تجدیدنظر کند

هر چند که شاید در ظاهر این تحولات ارتباطی به هم نداشته باشد اما بررسی ریشه‌ای سیاست‌ها و موقعیت جغرافیایی و جمعیتی چین نکاتی قابل تأمل را به همراه دارد. آنچه در میانمار می‌گذرد در محافل رسانه‌ای و سیاسی غربی به شدت مورد تأکید است نقش بوداییان در کشتار مسلمانان میانمار است بگونه‌ای که حتی نقش ارتش و دولت در این کشتار را کتمان می‌کنند. این رویکردها در حالی صورت می‌گیرد که بیشترین جمعیت بودایی در چین بوده و به نوعی نقش محوری در این عرصه دارد.

در همین حال پکن تلاش دارد تا ارتباطی گسترده بویژه در حوزه اقتصادی با کشورهای اسلامی داشته باشد و از سوی دیگر به عنوان اقتصاد برتر جهانی ایفای نقش نماید. مجموع این اقدامات یک پیامد به همراه دارد و آن افول جایگاه آمریکا در اقتصاد جهانی و ترلززل جایگاهش در میان کشورهای اسلامی خواهد بود.

بر این اساس آمریکا از محورهای اصلی برانه‌های خود را گرفتارسازی چین در مناقشات منطقه‌ای و جهانی و نیز تضعیف جایگاه جهانی آن قرار داده است. بحران کره شمالی و درگیرسازی شبه‌جزیره کره در تقابل نظامی، تحریک کشورهای منطقه به سهم‌خواهی از درهای چین جنوبی، تأکید بر گسترش روابط با تایوان، زمینه‌سازی برای ادامه بحران امنیتی در پاکستان و حتی گسیل داعش به این کشور، اعمال فشار بر پاکستان و تلاش برای دوری آن از چین با تحریم‌های اقتصادی و نظامی، استمرار سیاست تقابل با ایران و روسیه را می‌توان بخشی از این تحرکات دانست. به عبارتی دیگر فشار بر پاکستان و تلاش برای دوری آن از چین با تحریم‌های اقتصادی و نظامی، استمرار سیاست تقابل با ایران و روسیه می‌توان بخشی از این تحرکات دانست. به عبارتی دیگر فشار بر پاکستان و تلاش برای دوری آن از چین با تحریم‌های اقتصادی و نظامی، استمرار سیاست تقابل با ایران و روسیه را می‌توان بخشی از این تحرکات دانست. به عبارتی دیگر فشار بر پاکستان و تلاش برای دوری آن از چین با تحریم‌های اقتصادی و نظامی، استمرار سیاست تقابل با ایران و روسیه می‌توان بخشی از این تحرکات دانست. به عبارتی دیگر

جندامی از این تحرکات یک هدف ویژه دارد و آن ناکارآمد کردن چین برای رسیدن به سایره ۱۰۰ میلیارد دلاری است

ضمن تأکید بر حفظ یکپارچگی عراق صورت گرفت

مخالفت پارلمان عراق با وسوسه‌های بارزانی

با تروریسم، پیشمرگه و عشائر در آزادسازی مناطق مختلف کشور از لوٹ وجود تکفیری‌های داعش که هنوز نیز ادامه دارد، از دولت محلی کرکوک و دولت منطقه کردستان نیز تقدیر می‌کنیم که به هزاران آواره جنگ زده از شهرهای مختلف عراق پناه دادند و از آنها استقبال کردند.

الحدیددی تأکید کرد که باید رایزنی با دولت فدرال با حضور نمایندگانی از کلیه طیف‌های ساکن در کرکوک، ادامه یابد تا به نتایجی که مورد قبول تمامی طرف‌ها است، برسیم.

هشت حزب ترکمانی، رسماً بر گذاری همه‌پرسی منطقه کردستان را در استان کرکوک تحریم و آن را فاقد وجهات قانونی اعلام کردند. «حسن توران» معاون رئیس حزب جهه ترکمانی و یکی از نمایندگان پارلمان عراق پس از نشست نمایندگان ۸ حزب ترکمانی در کرکوک، در جمع خبرنگاران گفت: نمایندگان ترکمانی تصمیم گرفته‌اند که همه‌پرسی جدایی از عراق را تحریم کنند و به نتایج غیرقانونی آن نیز پایبند نخواهند شد. تمامی نمایندگان ترکمانی از تمامی احزاب، موضعی واحد اعلام کرده‌اند و این همه‌پرسی را رد می‌کنند.

در ایسن میان حزب الوفاء الوطنی العراق دادخواستی را علیه رئیس منطقه کردستان و استاندار کرکوک به دادگاه فدرال کشور ارائه کرد.

این حزب از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی خود



زیر این امر، امنیت و ثبات و همزیستی مسالمت آمیز میان اقوام مختلف در این استان را تهدید می‌کند. این درخواست عرب‌های کرکوک، پس از آن صورت می‌گیرد که ترکمانی‌های ساکن این استان، ضمن رد همه‌پرسی جدایی منطقه کردستان، اعلام کردند که این همه‌پرسی را

تحریم می‌کنند و نتایج آن را نمی‌پذیرند. «اسماعیل الحدیدی» از رهبران حاضر در این شورا، طی کنفرانسی خبری که خبرنگار شبکه «رواد» نیز در آن حضور داشت؛ گفت: ضمن تشکر از تلاش‌های کلیه نیروهای عراقی قهرمان شامل ارتش، الحشد الشعبي، پلیس فدرال، مبارزه

انجام حملات هوایی مطلق با قوانین، کودکان یمنی را از این حملات مستثنی نمی‌کنند. «سارا لیا ویئتسون» افزود: «این موضوع بر ضرورت بازگشتن فوری ائتلاف (سعودی) به فهرست سالیانه «لیست شرم» سازمان ملل(لیست سیاه ناقضان حقوق کودکان) تأکید می‌کند». چهارم آگوست بود که یک هواپیمای ائتلاف عربستان سعودی یک منزل مسکونی در صعده یمن را هدف قرار داد و ۹ عضو یک خانواده شامل ۶ کودک را کشت‌کودکانی که از ۳ تا ۱۲ سال سن داشتند.

سوم جولای هم در یک حمله هوایی دیگر، ۸ عضو یک خانواده در استان تعز یمن شامل همسر و یک دختر ۸ ساله کشته شدند. در جدیدترین گزارش یک سازمان حقوقی از میزان خسارت های جانی، مالی، فرهنگی و اقتصادی جنگ عربستان علیه مردم یمن تأکید شده که با گذشت ۹۰۰ روز از این جنگ بیش از ۳۴ هزار نفر شهید یا زخمی شده‌اند. براساس گزارشی که مرکز حقوقی «حقوق و توسعه» منتشر کرده است بعد از گذشت نزدیک به ۹۰۰ روز از آغاز جنگ ائتلاف عربی علیه مردم یمن از ۲۷۶۸ کودک و ۱۹۸۰ زن شهید و ۲۱ هزار و ۱۶۵ غیرنظامی از جمله ۲۵۹۸ کودک و ۲۱۶۹ زن زخمی شده اند.

اعتراف دیده‌بان حقوق بشر به جنایات عربستان در یمن

سعودی باید به «لیست سیاه» بازگردد

دیده‌بان حقوق بشر اعلام کرد: ائتلاف

حقوق بشر
سعودی در حملات ۲ ماه اخیر در یمن، ۳۹ غیرنظامی از جمله ۲۶ کودک را کشته و

جنایات جنگی مرتکب شده و باید به لیست سیاه بازگردانده شود. ر حالی که حملات کور ائتلاف عربستان سعودی به یمنی‌ها از دو سال و نیم قبل همچنان ادامه دارد، حالا دیده‌بان حقوق بشر بر ارتکاب «جنایات جنگی» این ائتلاف در یمن تأکید کرده است. دیده‌بان حقوق بشر ائتلاف به رهبری عربستان سعودی در جنگ یمن را به جنایات جنگی منتهم کرده است.

طبق اعلام این نهاد حقوق بشری، در حملات هوایی دو ماه اخیر ائتلاف سعودی، ۳۹ غیرنظامی شامل ۲۶ کودک جان خود را از دست دادند. بنا به اعلام دیده‌بان حقوق بشر، ائتلاف سعودی ۵ حمله هوایی مأمده‌ای از سر بی ملاحظگی به ۴ منزل مسکونی و یک خوراپار فروشی در یمن انجام داد که در این حملات مغایر با قوانین جنگ، جان غیرنظامیان گرفته شد. مدیر بخش خاورمیانه دیده‌بان حقوق بشر در بیانه‌ای اعلام کرده که «قول‌های مکرر ائتلاف به رهبری سعودی درباره

تاکید دبیرکل حزب‌الله لبنان بر پیروزی مقاومت در سوریه

تاریخ منطقه را می‌سازیم

دبیرکل حزب‌الله لبنان ضمن اعلام اینکه مقاومت در سوریه پیروز شده،بر ساخت غرب آسیای جدیدتوسطمقاومتتأکید کرد.

سیدحسن نصرالله در دیدار سالیانه خود با مبلغان دینی در آستانه ماه محرم تأکید کرد مقاومت در سوریه پیروز شده و آنچه باقی مانده «ببردهای پراکنده» است.

نصرالله گفت: ما به امور خود در این نبرد (جنگ سوریه) آگاهیم ، شهدا، مجروحان و اسرای ما معادلات را تغییر می‌دهند و تاریخ کل منطقه را می‌نویسند نه فقط تاریخ لبنان. ما در سوریه پیروز شدیم؛ پروژه آخر شکست خورد و می‌خواهد مذاکره کند تا برخی دستاوردها را کسب کند. وی تأکید کرد: مسیر پروژه آخر شکست خورد و مسیر پروژه ما که متحمل سختی‌های بسیاری در آن شدیم، پیروز شده و نتایج بزرگی ، معادلات را به نفع امت تغییر خواهد داد. نصرالله در ادامه گفت:نبرد با داعش و النصره بزرگترین رنجی بود که از سال ۲۰۱۰ تا کنون با آن زندگی کردیم و خطرناک‌تر از جنگ ۲۰۰۶ بود. از سال ۲۰۱۱ مطمئن بودیم که فتنه بزرگی

رخ خواهد داد و پروژه‌های آمریکایی –اسرائیلی -قطری -سعودی با هدف نابودی مقاومت و آرمان فلسطین وجود دارد. دبیرکل حزب‌الله لبنان در ادامه گفت: در آغاز حوادث سوریه، به ایران رفته و با [آیت‌الله] سیدعلی خامنه‌ای رهبر جمهوری اسلامی دیدار کردم در آن زمان همه معتقد بودند که نظام سوریه طی ۲ یا ۳ ماه سقوط خواهد کرد، ما دیدگاه خود را مطرح کردیم و گفتیم اگر در دمشق نتجتیم باید در هرمل، بعلبک، ضاحیه، الغازی، بقاع غربی و جنوب لبنان بجنتیم. رهبر جمهوری اسلامی ایران حرف من را تکمیل کرد و گفت: نه فقط در این مناطق بلکه در کرمان، خوزستان و تهران و… این چنین چند محور دارد: محور ایران، محور سوریه، و محور لبنان. فرمانده محور سوریه «بشار اسد» است و باید کاری کنیم که پیروز شود و پیروز خواهد شد.

با گذشت یکسال ونیم یا ۲ سال ، عربستان پهایمی برای بشار اسد فرستاد و گفت سوریه در کنفرانسی قطع روابط با حزب‌الله و ایران را اعلام کند تا بحران کشورش تمام شود. سیدحسن نصرالله در ادامه گفت:ما از همان ابتدا به برادران عراقی خود هشدار دادیم اگر با داعش نتجتانند این گروهک بر دیوارزور مسلط شود ، هدف بعدی داعش ، عراق خواهد بود. پیش‌بینی ما درست از آب درآمد و این گروهک تروزیستی بر ثلت عراق مسلط شد.

منترجم حسین ارجلو



داماد ترامپ باید از مقامش کناره‌گیری کند
برخی از اعضای تیم حقوقی رئیس‌جمهوری آمریکا بر این باورند که جارد کوشنر، داماد دونالد ترامپ، بایستی پیش از انتشار گزارش‌هایی درباره قصورش در اعلام تماس‌هایش با روس‌ها در طی دوران انتقال قدرت، از منصب خود به عنوان مشاور و دستیار ترامپ کناره‌گیری می‌کرد. به نوشته این روزنامه آمریکایی، هرچند در بین تیم حقوقی ترامپ بر سر ضرورت کناره‌گیری جارد کوشنر اتفاق نظری وجود ندارد، اما برخی از وکلای نگرنای خود از این موضوع را به رئیس‌جمهوری منتقل کرده‌اند.

خبر لهستان برای درخواست غرامتی از آلمان دین لهستان غرامت می‌تواند از آلمان تقاضای غرامتی به ارزش ۸۲۰ میلیارد یورو کند. در گزارش کارشناسی ۴۰ صفحه‌ای پارلمان لهستان آمده است که «آلمان باید بابت خسارت‌هایی که در طول جنگ جهانی دوم به بار آورده به لهستان غرامت بپردازد». برخی مسئولان لهستانی سخن از غرامتی ۸۲۰ میلیاردی به میان آورده‌اند. نشریه آلمانی اسپیکل با اشاره به گزارش پارلمان لهستان اذعان کرده است که ارتش نازی ایتر در هیچ کشور دیگری مانند لهستان ویرانی و کشتار به بار نیاورد.

^[1] در گزارش کارشناسی ۴۰ صفحه‌ای پارلمان لهستان آمده است که «آلمان باید بابت خسارت‌هایی که در طول جنگ جهانی دوم به بار آورده به لهستان غرامت بپردازد»

^[2] در گزارش کارشناسی ۴۰ صفحه‌ای پارلمان لهستان آمده است که «آلمان باید بابت خسارت‌هایی که در طول جنگ جهانی دوم به بار آورده به لهستان غرامت بپردازد»